



# GRÃO DE BICO - FRITO -

**INGREDIENTES:**

Grão de bico ( 90,21%)(México), óleo de girassol refinado alto oleico e sal.

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL POR 100g						
ENERGIA	LÍPIDOS	DOS QUAIS SATURADOS	GLÚTEN	DOS QUAIS AÇÚCARES	PROTEÍNAS	SAL
1680 kJ	9,6 g	1,8 g	58 g	3,5 g	24,1 g	0,43 g
399 Kcal						

**VALIDADE:** 12 meses

**EMBALAGENS:**

**PRIMÁRIA:** Pacotes formados e selados em máquina de empacotamento vertical, em filme OPP, tendo tamanhos correspondentes às gramas estabelecidas e rotulados com nome e dados do produto.

**SECUNDÁRIA:** Saco plástico devidamente selado.

**MODO DE UTILIZAÇÃO:**

Pronto a consumir.

**CONSERVAÇÃO:**

Manter o produto fora da luz solar ou junto de fontes de calor. Guardar e expor em lugares secos e frescos.

**OBSERVAÇÕES:** Pode conter vestígios de outros frutos de casca rija e glúten. Os alergéneos estão mencionados no campo dos ingredientes a sublinhado e *italico*. **Organismos Geneticamente Modificados (OGM):** O produto mencionado ou qualquer um dos seus ingredientes, não estão incluídos no âmbito dos Reg.(CE) nº1829/2003 e Reg. (CE) nº 1830/2003

EMBALAGEM:	EAN-13	UNIDADES		DIMENSÃO		QUANTIDADE POR PALETE 120x80 
		CAIXA	SACO	CAIXA	SACO	
pacote 150 g		-	10	-	-	
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-